ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2022 年 4 月 27 日

済生会京都府病院

質の高い医療・思いやりの心・明るい職場 ～医療を通して地域に貢献～

報道関係各位

京都済生会病院（6/1 開院） 竣工式典・内覧会を開催

済生会京都府病院は「京都済生会病院」と名称をあらため 6 月 1 日に新築移転します。

開院に先立ち、竣工式典・内覧会を開催いたします。報道関係の皆さまにおかれまして

は、ぜひ新病院をご覧いただくとともに、ご取材のほどよろしくお願い申しあげます。

《竣工式典》 2022 年 5 月 22 日（日）午前 10 時～ （午前 9 時 30 分より受付）

《内 覧 会》 竣工式典参加者向け： 5 月 22 日（日）午前 11 時 20 分～

関係者向け： 5 月 22 日（日）午後 1 時～

《会 場》 京都済生会病院（新病院）（長岡京市下海印寺下内田 101 番地）

《開 院》 2022 年 6 月 1 日（水）

6 月 1 日の 1 日で移転作業（患者移送、医療機器、物品の移転）を行います。

移転に伴う休診等は下記のとおり。

外来休診期間：5/31（火）～ 6/2（木）

救急休診期間：5/30（月）16:00 ～ 6/2（木）9:00

済生会京都府病院は名称をあらたに阪急西山天王山駅近くに新築移転します

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2022 年 4 月 27 日

済生会京都府病院

質の高い医療・思いやりの心・明るい職場 ～医療を通して地域に貢献～

《新病院概要》

新病院は 2020 年 7 月に着工し、約 1 年 8 カ月を経て 2022 年 2 月 28 日に竣工を迎えま

した。新病院では、急性期医療機能をさらに充実させ、救急医療・災害医療の体制確保、周

産期や小児医療を強化し、地域のニーズに応えることができるよう施設・設備を整備しまし

た。小児科病棟には嵯峨美術大学との産学連携で制作したホスピタルアートがあります。全

館無料 Wi-Fi 整備、アプリでの呼出サービス、カフェ「NAKANOTEI COFFEE 西山＊1」の

出店、コミュニティーバスの乗り入れ、阪急西山天王山駅からペデストリアンデッキで直結

など患者さんにとって便利なサービスも提供します。

＊1：長岡京市にある国登録有形文化財の旧家 中野家住宅を活用した障がいのある人が働くお酒とおばん

ざいのお店「なかの邸」のカフェ

病院名称 京都済生会病院

病床数 288 床(高度急性期 12 床、急性期 233 床、回復期 43 床) （個室率 46％）

診療科目 26 診療科

内科・消化器内科・循環器内科・呼吸器内科・腎臓内科・糖尿病内科・脳神経

内科・血液内科・小児科・外科・消化器外科・乳腺外科・心臓血管外科・呼吸

器外科・整形外科・形成外科・脳神経外科・皮膚科・泌尿器科・産婦人科・眼

科・耳鼻咽喉科・精神科・放射線科・麻酔科・リハビリテーション科

敷地面積 14,572.9 ㎡（現在地の約 1.5 倍）

構造規模 鉄骨造（耐震構造）地下なし

 本体：地上 7 階建 約 23,000 ㎡

 別棟 1：地上 3 階建 約 834 ㎡（2 階 乙訓休日応急診療所）

 別棟 2：地上 2 階建 約 295 ㎡

駐車場 147 台程度（有料）

工期 令和 2 年 7 月（着工）～令和 4 年 2 月末（竣工）

開院 令和 4 年 6 月 1 日

取材申し込み・本件に関する問い合わせ

社会福祉法人恩賜
財団済生会京都府病院

〒617-0814 京都府長岡京市今里南平尾 8 番地

電話：075-955-0111（代） FAX：075-954-8255 WEB：https://kyoto.saiseikai.or.jp/

《広報担当》経営企画課 企画広報室長 松岡志穂

s.matsuoka@kyoto.saiseikai.or.jp

＼新病院情報／

https://kyoto.saiseikai.or.jp/
mailto:s.matsuoka@kyoto.saiseikai.or.jp